Deinde autem ut totius catholici gregis cum supremo Pastore 
·Concordia firmior in dies adseratur, Vos hoc loco peculiari 
cum affectu apellamus, Venerabiles J.;.,ratres, et vehementer hor
·1amur, ut pro sacerdotali zelo et pastorali vigi lantia Vestra 
fideles Vobis creditos religionis amore incendatis, quo propius 
et arctius huic Cathedrœ veritatis et justitire adhœreant, omnes 
-ejus doctrinas intima mentis et voluntatis assensu suscipiant; 
,opiniones vero etiam vulgatissimas, quas Ecclesire documentis 
oppositas noverint omnino rej iciant. Qua in re Romani Ponti
fices Decessores Nostri, ac demum sa. me. Pius IX, prres~rtim 
in œcumenico Vaticano Concilia prœ oculis habentes verba 
Pau1i : « Videte ne quis vos decipiat per philosophiarn et inanern 
_( allaciam secundum trad·itionem hominum, secundum elementa 
rnundi et non secundum Christum (2) » haud prœter1niserunt, 
-quoties opus fuit, grassantes errores reprobare et apostolica 
censura confodere. Has condemnationes omnes, Decessorum 
Nostrorum vestigia sectantes', Nos ex hac Apostolica veritatis 
·Sede confirmamus ac iteramus; simulque Patrem luminum enixe 
rogamus, ut fideles omnes perfecti in eodem sensu eademque 
sententia idem Nobiscum sapiant idemque loquantur. V.estri 
autem muneris est, Venerabiles J.;.,ratres, se<lulam impendere 
-curam, ut cœlestium doctrinarum semen late per dominicum 
agrum diffundatur et catholicre fidei documenta fidelium animis 
mature inserantur, altas in eis radices agant et ab errorum con
tagione incorrupta serventur. Quo validius contendunt religionis 
hostes imperitis hominibus, ac juvenibus prresertim, ea discenda 
proponere qure mentes obnubilent moresque corrumpant, eo 
.alacrius adnitendum est, ut non solum apta ac solida institutionis 
methodus, sed maxime institutio ipsa catholicre fidei omnino 
conformis in litteris et disciplinis vigeat, prœsertim auten1 in 
philosophia,. ex qua recta aliarum scientiarum ratio magna ex 
parte dependet; qureque non ad evertendam divinam revelatio
nem spectat, sed ad ipsam potius sternere, viam gaudet, 
ipsamque ab impugnatoribus defendere, quemadmodum nos 

(1) Ep. 138. alias 5. ad Marcellinum. 1.5. - (2) Ad Coloss., u, 8. 
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ciel qu'ils reconnaissent la vérité de tout ce que Nous avons dit, et 
qu'ils se persuadent que la doctrine de Jésus-Christ, comme disait 
saint Augustin, est le grand salut du pays quand on y conforme ses· 
actes ( i) ! Puissent-ils comprendre que leur sùreté et leur tranquillité 
aussi bien que la sûreté et la tranquillité publiques, dépendent de la 
conservation de l'Eglise et de l'obéissance qu'on lui prête, et. 
appliquer alors toutes leurs pensées et tous leurs soins à faire dis
paraître les maux dont l'Eglise et son Chef visible sont affligés ! 
Puisse-t-il enfin en résulter que les peuples qu'ils gouvernent entrent. 
dans ]a voie de la justice et de la paix et jouissent d'une ère heureuse 
de prospérité et de gloire!